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افقی:
1- بیماری تنگی مجاری 

تنفسی – آن‌قدر - ترس
2- آشپز نیکوکار ضحاک - از 

فرقه‌های مسیحیت
3- سگ در گویش عرب 
 - شهری در مشرق آلمان - 

خرده سنگ
4- فرمانروا - عبادت کردن 

- مرطوب
5- چراگاه - نشانه - 

یاری‌دهنده
6- خاکسپاری - زشت - قتلگاه 

امیرکبیر
7- استواری در اندیشه و اراده 
- رمان مشهور پائولو کوئیلو - 

فرمانده کیانی
8- حبشه امروزی – نرم‌افزاری 
برای برقراری تماس تلفنی 

اینترنتی
9- خردسالی - کلاه ایمنی 

- ستم‌دیده
10- مشک - شعاع نور - دوره 

ده‌روزه
11- مرزبان - دست مالیدن - 

شیره برخی درختان
12- نوشته حاشیه سند – مژده 
‌ای دل که... نفسی می‌آید - ماده 

آرایشی مژه‌ها
13- دالان زیرزمینی - سامانه 

- ذره باردار

14- بزرگ‌ترین ایالت آلمان 
- آلبومی با آواز علی رستمیان

15- شترگاوپلنگ - ابررایانه 
ساخت ایران - نوعی پارچه 

سنتی
  

عمودی:
1- دست‌نخورده - الاغ - تخته 
سنگ - علفخواری با شاخ‌های 

خمیده
2- عنوان احترام‌آمیز نظامی 
- پرنده‌ای از خانواده کلاغ - 

سوغات ساوه
3- کشور - رود جاری در 

خراسان شمالی - کاغذ ضخیم
4- نوشیدنی مفید - پارچه‌ای با 

خاصیت ارتجاعی
5- چه چیز - دستگاهی برای 

تکثیر نوشته - راه میانبر!
6- تخته مصنوعی - جاندار 

تک‌سلولی آب‌های شیرین
7- شجاعت - نمره عالی - 

سیاستمدار
8- استقراریافته - وسیله‌ای 

برای اندازه‌گیری قطر اجسام 
9- چند نکته - نان شب‌مانده - 

دارای شکوه و حشمت
10- بنیانگذار مکانیک سیالات 

- آخرین‌ ماه سال میلادی
11- پوستین - رمانی ناتمام 
از فرانتس کافکا - روحانی 

زرتشتی
12- تخت پادشاهی - نامه‌ای که وسیله 

رسمی مطالبه حق از متعهد است
13- گاز بالابرنده بالن - مجموعه‌ای از 
داده‌های مرتبط در کامپیوتر - کاشف 

نیروی جاذبه زمین
14- سخت‌پوست آبزی - اتحادیه 

جهانی پست - فاقد شهرت
15- نفوذ به یک سیستم رایانه‌ای - 

شکاف - پارچه‌ای لطیف - ناپسند
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4874
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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الکسیس گندوز 
پرسپولیس
4 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

4516-75119سپاهان1
2614-8-642پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4
5613-741211تراکتور5
129-62313گل‌گهر6
619-72327آلومینیوم7

8-8-62228استقلال8
38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب‌آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12
36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-434-7نساجی15

73-8-341-7هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

عارف رستمی
خیبر
3 پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

4 کلین‌شیت

امید نورافکن
ملوان
2 پاس

رضا غندی‌پور
ملوان
3 گل

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
4 گل

رامین رضائیان
استقلال
3 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
3 گل

محمد خلیفه
آلومینیوم

4 کلین‌شیت

ریکاردو آلوز  
تراکتور
2 پاس

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

5 کلین‌شیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3 پاس

نكته بازی

نکونام با ما هم مشکل داشت‌ها!
علی خطیر که خودش در متن مهم‌ترین دعوای یک سال اخیر استقلال 
با جواد نکونام قرار داشت، چندی است که مدیریت باشگاه نساجی را بر 
عهده گرفته و از قضا ویژگی مشترک اغلب بازیکنانی که برای این تیم 
جذب می‌کند، همین زاویه داشتن با نکونام است! مشهورترین بازیکنان 
از این دست، کوین یامگاست که در موردش زیاد حرف زده شده. با این 
حال خطیر دیگر خارجی مغضوب جواد یعنی منتظر محمد عراقی را هم 
جذب کرد. در آخرین نمونه از این دست، شاهد حضور آرمین سهرابیان در 
نساجی بودیم؛ مدافعی که او هم به شکل بحث‌برانگیز از فهرست استقلال 
حذف شد. کاش یک نفر به خطیر بگوید نکونام با ما هم مشکل داشت و 
اگر پستی خالی مانده، می‌توانیم خودمان را به قائمشهر برسانیم! البته 
خارج از شوخی از نظر فنی هم خریدهای نساجی از استقلال بد نبوده‌اند.

تیتر سوخته
از زمانی که ورزشگاه آزادی به‌دلیل تعمیرات اساسی از دسترس خارج 
شد و پرسپولیس و استقلال ناچار شدند در استادیوم‌های دیگر، ازجمله 
ورزشگاه شهر قدس به میدان بروند، کلی با سفر اول آبان کریس رونالدو و 
النصر عربستان به تهران برای رویارویی با آبی‌ها شوخی شد. در این میان 
تیتر پرتکرار رسانه‌های ورزشی، »رونالدو در قلعه حسن‌خان« بود که به 
برگزاری بازی استقلال و النصر در شهر قدس اختصاص داشت. با این حال 
و با وجود این همه تکرار تیتر موردنظر، در نهایت موضوع به کلی منتفی 
شد. در راستای انتقال مسابقات نمایندگان فوتبال ایران به زمین بی‌طرف، 
گویا کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده این دیدار نیز در کشوری دیگر 
برگزار خواهد شد. بنابراین خبری از سفر دوم کریس به تهران نیست، 

می‌توانید ستاد استقبال را تعطیل و تخته‌فرش‌ها را جمع کنید!

در فضای کری‌خوانی پیش از مسابقه ایران و ازبکستان، 
سردار آزمون خطاب به خبرنگاران این کشور گفته: 
»آخرین‌‌باری که ازبکستان موفق شد ایران را به چالش 
بکشد، سال2012 بود.« اشاره سردار به شکست 
روز ‌24آبان سال‌1391 است؛ زمانی که تیم ملی در 
ورزشگاه آزادی با یک گل مقابل ازبکستان باخت و 
کار صعودش به مرحله نهایی جام‌جهانی2014 گره 
خورد. البته در آن مسابقه گل سالم محمد نوری به 
اشتباه آفساید اعلام شد؛ هرچند می‌شد آن را به گل 
سالمی که در بازی رفت، ازبکستانی‌ها به ما زدند و 
از چشم داور پنهان ماند، بخشید. به هر حال، کلیت 
حرف آزمون این است که ازبکستان حریف چندان 
سرسختی برای ایران محسوب نمی‌شود اما شاید خود 
آزمون هم در فضای خارج از مصاحبه اعتراف کند این 
رقیب سابقا آسان، حالا در هر بازی تیمی بهتر و مانعی 

بلندتر به‌نظر می‌رسد.
بعد از آن شکست سال‌1391، تیم ملی ایران در 
7بازی پیاپی مقابل ازبکستان برنده بود اما این روند 
طی 2مسابقه اخیر متوقف شده است. ‌2دیدار آخر 
2تیم به تساوی انجامیده؛ ایران بازی رفت مرحله 
قبلی انتخابی جام‌جهانی را در حالی با نتیجه 2- 2 
به پایان برد که ابتدا با 2 گل جلو افتاده بود. مسابقه 
برگشت هم که در تهران با سر‌و‌شکلی کسالت‌بار به 
تساوی بدون گل انجامید. بنابراین روشن است که 
ازبکستان را نمی‌شود آن تیم همیشه بازنده سابق 
دانست. فوتبال در این کشور در حال رشد است و 

هفته گذشته هم شاهد نمایش سزاوارانه پاختاکور 
مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا بودیم.

از یاد نبریم گران‌ترین بازیکنان فعلی پرسپولیس 
و استقلال، ستاره‌های ازبک‌شان هستند؛ اوستون 
اورونوف و ماشاریپوف. نمی‌شود فکر کرد همه 
اینها تصادفی و بی‌اهمیت است. آنها دارند بهتر و 
بهتر می‌شوند، همانطور که در بحث زیرساخت‌ها 
هم تقویت شده‌اند و امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم 
ملی پیش از همین دیدار آرزو کرد روزی تیم‌های 
ایرانی هم ورزشگاهی شبیه استادیوم پاختاکور 

داشته باشند!

پس از مطرح شدن بحث 
گرفتن ميزباني از ايران 
براي بازي با قطر، بازيكنان 
تيم ملي كمپيني را 
تشكيل دادند كه حالا از 
سوي ساير اهالي ورزش 
و حتي مردم هم حسابي 
داغ شده است. بازيكنان و 
اعضاي كادرفني تيم ملي، 
 با انتشار اين عكس
كمپين به راه انداخته‌اند.

 دربی دوستانه
در ازبکستان

امشب ماشاریپوف و اورونوف، ستاره‌های پرسپولیس و استقلال 
همدیگر را می‌بینند اما این بار لباس آنها همرنگ خواهد بود

تیم ملی ازبکستان امروز در حالی روبه‌روی ایران قرار می‌گیرد که 2بازیکن 
سرشناس و تأثیرگذار این تیم در لیگ برتر خودمان بازی می‌کنند. 
جلال‌الدین ماشاریپوف و اوستون اورونوف مهم‌ترین چهره‌های تیم ملی 
ازبکستان هستند که نقش بسیار مهمی در شکل‌دادن به حملات این تیم 
دارند. این دو بازیکن که در استقلال و پرسپولیس بازی می‌کنند، شناخت 
خوبی از بازیکنان ایرانی دارند و اضافه‌شدن این شناخت به تکنیک و تبحر 
بالای آنها در گل‌سازی و گلزنی، باعث می‌شود حریفان خطرناکی برای تیم 
ملی ایران محسوب شوند. اورونوف که بدون‌شک ستاره نیم‌فصل دوم سال 
گذشته و یکی از عوامل اصلی قهرمانی پرسپولیس بود، در فصل جاری 
نیمی از بازی‌ها را به‌خاطر مصدومیت از دست داده اما در آستانه بازی 
ملی به بهبودی رسیده و ازبک‌ها را همراهی می‌کند. او در لیگ امسال 
طی 3مسابقه‌ای که در ترکیب اصلی بوده و یک مسابقه‌ای که به‌عنوان یار 
جایگزین به زمین رفته مجموعا 216دقیقه بازی کرده و یک گل هم برای 
تیمش به ثمر رسانده است. تک‌گل اورونوف در بازی با فولاد به ثمر رسید 
که بهترین بازی این بازیکن در لیگ برتر هم بود. میانگین نمرات اورونوف 
طی این مسابقات 7.14 بوده که او را در رتبه بیستم برترین بازیکنان لیگ 
قرار می‌دهد. قرینه استقلالی او یعنی جلال‌الدین ماشاریپوف خیلی بیشتر 
فرصت حضور در ترکیب اصلی را داشته و در واقع هیچ بازی و هیچ دقیقه‌ای 
را از دست نداده است. طی 540دقیقه‌ای که استقلال در لیگ برتر بازی 
کرده ماشاریپوف در تمامی دقایق حضور داشته است. این بازیکن هیچ گلی 
نزده و فقط یک پاس گل در کارنامه‌اش دیده می‌شود. اما نمرات بالای او 
باعث شده با میانگین 7.22 بالاتر از اورونوف و در رتبه دهم جدول بازیکن‌ها 
حاضر باشد. نبرد رتبه‌های دهم و بیستم لیگ برتر با ستاره‌های ایرانی در 

نوع خودش جالب توجه خواهد بود.

سخت نبود سخت نبود 
سخت شدسخت شد

تیم ملی ایران امروز با ازبکستان مصاف می‌دهد؛ تیمی که سیر پیشرفتش
 قابل انکار نیست و هر روز به رقیب دشوارتری تبدیل می‌شود 

این 
داستان اوستون اورونوف هم جالب 

است. او که بدون تردید یکی از بهترین و مؤثرترین 
بازیکنان یک سال اخیر پرسپولیس بوده، اخیرا مسابقات 

زیادی را به‌دلیل مصدومیت از دست می‌دهد. وینگر ازبکستانی 
در دربی که اهمیت بالایی داشت غایب بود و در مسابقه با پاختاکور 
هم فقط دقایقی بازی کرد. پس از آن در ترکیب اصلی بازی با چادرملو 

قرار گرفت اما پیش از آغاز مسابقه احساس درد کرد و رفت بیرون. آن زمان 
گفته شد حتما مسابقات ملی و چه بسا بازی با السد را هم از دست داده 
اما همزمان تصاویر و فیلم‌های حضورش در تمرینات تیم ملی به انتشار 

رسید. اگر اورونوف مقابل ایران به میدان برود، رسما اعلام مصدومیت 
او زیر سؤال خواهد رفت و باشگاه باید به‌طور جدی به پرونده 

این بازیکن ورود کند. اقتدار و صلابت، اتفاقا سؤال و 
جواب کردن از یکی از مهم‌ترین بازیکنان 

تیم است.
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